

# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
9	MANTA P/ESTÉRILIZAÇÃO 80X80 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID.	PCT	100	POLARFIX	18,00	1.800,00	dezoito reais	um mil e oitocentos reais
10	MANTA P/ ESTÉRILIZAÇÃO 100X100 (POLIPROPILENO) PCT C/ 20 UNID.	PCT	100	POLARFIX	28,00	2.800,00	vinte e oito reais	dois mil e oitocentos reais
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>13.096,60</b>	treze mil e noventa e seis reais e sessenta centavos	
LOTE XI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2,0 C/AGULHA 2.5 CX C/24	CX	20	SHALON	29,00	580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
2	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3,0 C/AGULHA 2.5 CX C/24	CX	20	SHALON	29,00	580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
3	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4,0 C/AGULHA 2.5 CX C/24	CX	20	SHALON	29,00	580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
4	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5,0 C/AGULHA 2.5 CX C/24	CX	20	SHALON	29,00	580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
5	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6,0 C/AGULHA 2.5 CX C/24	CX	20	SHALON	29,00	580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
6	FIO CATGUT CROMADO Nº 2,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais
7	FIO CATGUT CROMADO Nº 3,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais
8	FIO CATGUT CROMADO Nº 4,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais
9	FIO CATGUT CROMADO Nº 5,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais	
11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais	
12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais	
13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5,0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	SHALON	69,00	2.070,00	sessenta e nove reais	dois mil e setenta reais	
14	ÓLEO AGE C/100ML	UND	12	FRANCEFARMA	2,95	35,40	dois reais e noventa e cinco centavos	trinta e cinco reais e quarenta centavos	
15	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PCT C/100	PCT	24	ADLIN	130,00	3.120,00	cento e trinta reais	três mil, cento e vinte reais	
16	PINÇA PROFE. MEDINA 24CM PARA BIOPSIA	UND	20	A B C	238,00	4.760,00	duzentos e trinta e oito reais	quatro mil, setecentos e sessenta reais	
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>27.375,40</b>	vinte e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos		
<b>LOTE XII</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	SOLUÇÃO QUÍMICA RÁPIDA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E OUTROS DISPOSITIVOS SEMI CRÍTICOS (Ortoftalaldeído a 0,55%)	UND	250	RIOQUÍMICA	310,00	77.500,00	trezentos e dez reais	setenta e sete mil e quinhentos reais	
2	IOEXOL 300 - SOLUÇÃO INJETVEL EM FRASCO AMP DE 20ML E FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 50 A 100ML DE USO INTRATECAL, NTRAVASCULAR, ORAL OU INTRACAVITARIO	AMP	2.500	GE	58,00	145.000,00	cinquenta e oito reais	cento e quarenta e cinco mil reais	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	TOTAL LOTE		VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
							GE	76,00		
3	IOEXOL 350 - SOLUÇÃO INJETVEL EM FRASCO AMP DE 20ML E FRASCO DE VIDRO OU PLASTICO DE 50 A 100ML DE USO INTRATECAL, NTRAVASCULAR, ORAL OU INTRACAVITARIO	AMP	2.500			190.000,00		setenta e seis reais	cento e noventa mil reais	
LOTE XIII							412.500,00		quatrocentos e doze mil e quinhentos reais	
1	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	2.500	LATEX BR	1,14	2.850,00		um real e quatorze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
2	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	2.500	LATEX BR	1,14	2.850,00		um real e quatorze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	2.500	LATEX BR	1,14	2.850,00		um real e quatorze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	2.500	LATEX BR	1,14	2.850,00		um real e quatorze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais	
5	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CX	200	LEMGRUBER	15,98	3.196,00		quinze reais e noventa e oito centavos	três mil, cento e noventa e seis reais	
6	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CX	650	LEMGRUBER	15,98	10.387,00		quinze reais e noventa e oito centavos	dez mil, trezentos e oitenta e sete reais	
7	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CX	960	LEMGRUBER	15,98	15.340,80		quinze reais e noventa e oito centavos	quinze mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos	
8	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	CX	750	LEMGRUBER	15,98	11.985,00		quinze reais e noventa e oito centavos	onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais	
9	LUVA DE PROCEDIMENTO GG C/100	CX	360	LEMGRUBER	15,98	5.752,80		quinze reais e noventa e oito centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	

miguels



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	LOTE XIV	UNID	QTD TOTAL	TOTAL LOTE			58.061,60	cinquenta e oito mil e sessenta e um reais e sessenta centavos
				MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL		
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	AMP	720	FARMACE	2,70	1.944,00	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	ÁGUA DESTILADA 10ML	AMP	5.200	FARMACE	0,14	728,00	dois reais e setenta centavos	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
3	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMP	144	FARMACE	0,75	108,00	quatorze centavos de real	setecentos e vinte e oito reais
4	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/VASO	AMP	96	HYPOFARMA	3,10	297,60	setenta e cinco centavos de real	cento e oito reais
5	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S/VASO	AMP	480	HYPOFARMA	2,15	1.032,00	três reais e dez centavos	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
6	DESLANOSÍDEO 0,2MG 2ML	AMP	500	U QUIMICA	1,50	750,00	dois reais e quinze centavos	um mil e trinta e dois reais
7	FUROSEMIDA 20MG 2ML	AMP	1.780	SANTISA	0,44	783,20	um real e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais
8	GLICOSE A 25%	AMP	1.000	ISOFARMA	0,24	240,00	quarenta e quatro centavos de real	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
9	GLICOSE A 50%	AMP	720	ISOFARMA	0,25	180,00	vinte e quatro centavos de real	duzentos e quarenta reais
10	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	AMP	780	FARMACE	4,70	3.666,00	vinte e cinco centavos de real	cento e oitenta reais
11	METILPREDNISOLONA 125MG	AMP	140	NOVAFARMA	9,20	1.288,00	quatro reais e setenta centavos	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
12	SULFADIAZINA DE PRATA	POTE	8	SILVESTRE	28,00	224,00	noventa e vinte centavos	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
13	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMP	900	ISOFARMA	0,95	855,00	vinte e oito reais	duzentos e vinte e quatro reais



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
14	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML	AMP	520	FARMACE	5,10	2.652,00	cinco reais e dez centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais	
15	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	AMP	7.171	HIPOLABOR	3,00	21.513,00	três reais	vinte e um mil, quinhentos e treze reais	
16	LIDOCAINA 2% FENILEFRINA	AMP	20	HYPOFARMA	3,90	78,00	três reais e noventa centavos	setenta e oito reais	
17	SULFATO DE EFEDRINA 50MG 1ML (EFEDRIN)	AMP	240	CRISTALIA	5,14	1.233,60	cinco reais e quatorze centavos	um mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos	
18	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENTE)	UND	30	HIPOLABOR	1,67	50,10	um real e sessenta e sete centavos	cinquenta reais e dez centavos	
<b>TOTAL LOTE</b>							<b>37.622,50</b>	trinta e sete mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
<b>LOTE XV</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ATROPINA 0,25MG	AMP	220	ISOFARMA	0,31	68,20	trinta e um centavos de real	sessenta e oito reais e vinte centavos	
2	BROMOPIDA 10MG 2ML	AMP	10	WASSER	0,75	7,50	setenta e cinco centavos de real	sete reais e cinquenta centavos	
3	CEFAZOLINA 1G INJ	AMP	130	BLAU	1,65	214,50	um real e sessenta e cinco centavos	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	
4	CETOPROFENO EV 100MG	AMP	8	U QUIMICA	3,10	24,80	três reais e dez centavos	vinte e quatro reais e oitenta centavos	
5	CLORETO DE SÓDIO 20%	AMP	550	ISOFARMA	0,25	137,50	vinte e cinco centavos de real	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
6	CLORETO DE SÓDIO 9% 10ML	AMP	550	ISOFARMA	0,22	121,00	vinte e dois centavos de real	cento e vinte e um reais	
7	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML	AMP	270	FARMACE	0,45	121,50	quarenta e cinco centavos de real	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	
8	DIPIRONA 500MG/2ML	AMP	770	FARMACE	0,45	346,50	quarenta e cinco centavos de real	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	

*amigos*  
*[Handwritten signature]*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



9	DEXAMETASONA 2MG/1ML	AMP	260	FARMACE	0,55	143,00	cinquenta e cinco centavos de real	cento e quarenta e três reais
10	DEXAMETASONA 4MG/1ML	AMP	120	FARMACE	0,70	84,00	setenta centavos de real	oitenta e quatro reais
11	DOPAMINA 50MG/10ML	AMP	260	HYPOFARMA	1,10	286,00	um real e dez centavos	duzentos e oitenta e seis reais
12	ETILEFRINA 10MG (EFORTIL)	AMP	24	U QUIMICA	1,15	27,60	um real e quinze centavos	vinte e sete reais e sessenta centavos
13	FOSTAFO DISSODICO DE BETAMETASONA 4MG/ML	AMP	84	U QUIMICA	6,50	546,00	seis reais e cinquenta centavos	quinhentos e quarenta e seis reais
14	HIDROCORTISONA 500MG	AMP	420	TEUTO	6,60	2.772,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
15	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	170	TEUTO	2,80	476,00	dois reais e oitenta centavos	quatrocentos e setenta e seis reais
16	HIOSCINA + DAPIRONA 5ML	AMP	770	HYPOFARMA	1,43	1.101,10	um real e quarenta e três centavos	um mil, cento e um reais e dez centavos
17	NALOXONA 0,4MG 1ML	AMP	14	HIPOLABOR	6,50	91,00	seis reais e cinquenta centavos	noventa e um reais
18	NEOCAINA PESADA 5MG/ML	AMP	20	HYPOFARMA	2,70	54,00	dois reais e setenta centavos	cinquenta e quatro reais
19	PROMETAZINA 50MG/2ML	AMP	780	SANVAL	1,55	1.209,00	um real e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e nove reais
20	XYLESTESIN 2% S/VASO 5ML	AMP	285	HYPOFARMA	1,30	370,50	um real e trinta centavos	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
21	ADENOSINA 6ML	AMP	100	HIPOLABOR	10,70	1.070,00	dez reais e setenta centavos	um mil e setenta reais
22	AMICACINA 500MG	AMP	465	TEUTO	2,10	976,50	dois reais e dez centavos	novecientos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
23	AMINOFILINA 24MG/10ML	AMP	100	FARMACE	0,92	92,00	noventa e dois centavos de real	noventa e dois reais
24	AMIODARONA 50MG/10ML	AMP	50	HIPOLABOR	1,65	82,50	um real e sessenta e cinco centavos	oitenta e dois reais e cinquenta centavos

am gues



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
25	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML	AMP	6	HYPOFARMA	5,70	34,20	cinco reais e setenta centavos	trinta e quatro reais e vinte centavos
26	PLECLORETO FERRICO 30%	UND	14	QEEL	62,00	868,00	sessenta e dois reais	oitocentos e sessenta e oito reais
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>11.324,90</b>	onze mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos	
<b>LOTE XVI</b>								
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1L	FRS	10	MEDQUIMICA	14,00	140,00	quatorze reais	cento e quarenta reais
2	ÁCIDO TRICLORACETICO 90%	FRS	8	MAGISTRAL	26,00	208,00	vinte e seis reais	duzentos e oito reais
3	ALBOCRESIL SOL 12ML	FRS	5	TAKEDA	25,30	126,50	vinte e cinco reais e trinta centavos	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
4	CAPTAPRIL 25MG	COMP	43.800	VITAPAN	0,03	1.314,00	três centavos de real	um mil, trezentos e quatorze reais
5	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	4.600	PRATI	0,27	1.242,00	vinte e sete centavos de real	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
6	CLOREXIDINA ALCÓOLICA	UND	36	RIOQUIMICA	11,00	396,00	onze reais	trezentos e noventa e seis reais
7	COLAGENASE + CLORAFENICOU	UND	10	CRISTALIA	12,80	128,00	doze reais e oitenta centavos	cento e vinte e oito reais
8	DIMETICONA GOTAS	UND	1.000	PRATI	1,05	1.050,00	um real e cinco centavos	um mil e cinquenta reais
9	DIPIRONA COMP 500MG	COMP	2.500	SANVAL	0,11	275,00	onze centavos de real	duzentos e setenta e cinco reais
10	DIPIRONA GOTAS 500MG 10ML	FRS	90	SANVAL	0,70	63,00	setenta centavos de real	sessenta e três reais
11	DUCOLAX 5MG	COMP	950	U QUIMICA	0,15	142,50	quinze centavos de real	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
12	FENILEFRINA COLIRIO	FRS	10	ALLERGAN	18,20	182,00	dezoito reais e vinte centavos	cento e oitenta e dois reais	
13	FLUORESCÉINA COLIRIO 1%	FRS	26	ALLERGAN	19,80	514,80	dezenove reais e oitenta centavos	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos	
14	LIDOCAINA SPRAY 10%	FRS	95	CRISTALIA	69,00	6.555,00	sessenta e nove reais	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	
15	MYDRIACIL COLIRIO 1%	FRS	70	ALCON	16,80	1.176,00	dezesesseis reais e oitenta centavos	um mil, cento e setenta e seis reais	
16	NEOMICINA + BACITRACINA	COMP	18	SOBRAL	1,54	27,72	um real e cinquenta e quatro centavos	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	
17	NIFEDIPINA 10MG	COMP	95	GEOLAB	0,12	11,40	doze centavos de real	onze reais e quarenta centavos	
18	NOREPINEFRINA 4MG	AMP	750	HYPOFARMA	2,60	1.950,00	dois reais e sessenta centavos	um mil, novecentos e cinquenta reais	
19	XYLESTESIN GEL	UND	3.600	PHARLAB	1,98	7.128,00	um real e noventa e oito centavos	sete mil, cento e vinte e oito reais	
TOTAL LOTE							22.629,92	vinte e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos	
LOTE XVII									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	SORO FISIOLÓGICO 100ML	AMP	5.000	FARMACE	1,82	9.100,00	um real e oitenta e dois centavos	nove mil e cem reais	
2	SORO FISIOLÓGICO 250ML	AMP	5.000	FARMACE	2,20	11.000,00	dois reais e vinte centavos	onze mil reais	
3	SORO FISIOLÓGICO 500ML	AMP	10.000	FARMACE	2,67	26.700,00	dois reais e sessenta e sete centavos	vinte e seis mil e setecentos reais	
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	AMP	5.000	FARMACE	2,85	14.250,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais	
5	SORO GLICOSADO 100ML	AMP	1.440	FARMACE	2,00	2.880,00	dois reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais	

*Amiguel*

*[Handwritten signature]*



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP. 60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
 CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6	SORO GLICOSADO 250ML	AMP	1.440	FARMACE	2,40	3.456,00	dois reais e quarenta centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	SORO GLICOSADO 500ML	AMP	240	FARMACE	2,85	684,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
8	SORO RINGER LACTADO 500ML	AMP	10.000	FARMACE	2,85	28.500,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	vinte e oito mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE							96.570,00	noventa e seis mil, quinhentos e setenta reais
LOTE XIX								
1	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Filme laser para raio x tam 20x25 cx c/150	CX	40	CARES TREAN	508,00	20.320,00	quinhentos e oito reais	vinte mil, trezentos e vinte reais
2	Filme laser para raio x tam 26x36 cx c/150	CX	40	CARES TREAN	960,00	38.400,00	novecientos e sessenta reais	trinta e oito mil e quatrocentos reais
3	Filme laser para raio x tam 35x43 cx c/150	CX	80	CARES TREAN	1.096,00	87.680,00	um mil e noventa e seis reais	oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
TOTAL LOTE							146.400,00	cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais
LOTE XX								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Bandagem elastica 10cm x 3m - Bandagem de alta compressão elástica de algodão, viscose,nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adapta a pernas de diferentes tamanhos. Com dados de indentificação, procedencia e registro em orgao competente.	ROLO	500	ATAMED	64,40	32.200,00	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	trinta e dois mil e duzentos reais

*Handwritten signature and initials in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



2	Bandagem elastica 10,16cm x 9,14m - Constituida de uma gaze elastica contendo óxido de zinco que não endurece, goma acácia, óleo de ricino e glicerina, mantendo a lesão úmida e acelerando o processo de cicatrização. Embalagem individual com dados de indentificação e procedencia, data de validade, registro no M.S e conforme o código de defesa do consumidor.	ROLO	500	CASEX	52,00	26.000,00	cinquenta e dois reais	vinte e seis mil reais
3	Curativo macio, de tonalidade branca, esteril, não entrelaçado, em placa, tamanho 10x10cm Composto de fibras de alginato de cálcio e sódio que absorve o exsudato da ferida ou solução salina transformando-se em uma camada firme de gel. Este gel forma um ambiente úmido e aquecido entre a ferida e o curativo e permite a remoção sem trauma, com pequeno ou sem nenhum dano para o tecido recém formado. Em contato com sangue, as fibras de alginato de cálcio e sodio promovem hemostasia.	UND	500	CASEX	18,48	9.240,00	dezoito reais e quarenta e oito centavos	nove mil, duzentos e quarenta reais



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 32553-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001.79 - CGF:06.179.161-0



4	Curativo adesivo estéril hidrocolóide, com formulas de controle de gel. Os hidrocolóides (carboximetil celulose sódica, pectina e gelatina) estão contidos dentro da matriz de polímeros elastoméricos que aumentam a capacidade de conter o exsudato formando um gel coesivo de espuma de poliuretano. O curativo auto-aderente absorve o exsudato e promove um ambiente úmido que favorece o processo de cicatrização e auxilia na remoção de tecido desvitalizado da ferida (debridamento autolítico) sem danificar o tecido recém formado, o curativo age como barreira para a ferida contra a passagem de bactérias, vírus (incluindo o HIV-1) e outras contaminações externas enquanto o curativo permanecer íntegro	UND	500	CASEX	14,00	7.000,00	quatorze reais	sete mil reais
5	Produto estéril, em forma de gel, composto de hidrocolóides naturais (pectina e carboximetilcelulose sódica) num excipiente aquoso transparente e viscoso, cria um ambiente cicatricial úmido que favorece o processo de cicatrização auxiliando o desbridamento autolítico e permitindo remoção não traumática do curativo secundário sem causar dano ao tecido recém formado, apresentação 15g	BISNAGA	400	CASEX	19,00	7.600,00	dezenove reais	sete mil e seiscentos reais

*[Handwritten signatures]*

*Camélia*

*[Handwritten mark]*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934 - 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



6	Curativo de hidrofibra esteril, na forma de placa de não-tecido composto por 100% carbometilcelulose sódica, possui dupla camada com 77 g/m <sup>2</sup> de carbometil celulose sódica e promove um máximo de 18,48 mg de prata para cada 10cm <sup>2</sup> de curativo, costurado com fibra celulósica da polpa de madeira, extraída através de uma série de processos químicos a partir da degeneração da celulose. Este curativo é resistente à tração e altamente absorvente e bactérias presentes no leito da ferida, com absorção vertical evita a maceração e dermatite das bordas da lesão, forma um gel macio e coeso, que se adapta à superfície da ferida formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos (desbridamento autolítico) e favorece a cicatrização. Apresentação 10x10cm	UNID	500	CONVATEC	54,60	27.300,00	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	vinte e sete mil e trezentos reais
---	--	------	-----	----------	-------	-----------	--	------------------------------------

*comfio up*  
*D. S.*  
*up*  
*up*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



7	<p>Curativo de hidrofibras estéril, na forma de placa de não-tecido composto por 100% carbomeximetil celulose sódica e 1,2% de prata iônica, possui dupla camada com 77 g/m<sup>2</sup> de carbomeximetil celulose sódica e promove um máximo de 18,48 mg de prata para cada 10cm<sup>2</sup> de curativo, costurado com fibra celulósica da polpa de madeira, extraída através de uma série de processos químicos a partir da degeneração da celulose. Este curativo é resistente à tração e altamente absorvente a bactérias presentes no leito da ferida, com absorção vertical evita a maceração e dermatite das bordas da lesão, forma um gel macio e coeso, que se adapta à superfície da ferida formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos (desbridamento autolítico) e favorece a cicatrização. Apresentação 10x10cm</p>	UNID	600	CONVATEC	64,90	38.940,00	sessenta e quatro reais e noventa centavos	trinta e oito mil, novecentos e quarenta reais
8	<p>Curativo hidrocolóide em gel, não estéril, composto por hidrocolóides, propilenoglicol, água e alginato de cálcio e sódico, Hidrogel composto por hidrocolóides, carboximetil celulose, propilenoglicol, água purificada, hidantoína, sorbato de potássio, trietanolamina, DMDM, ácido bórico, carbômero 940, Tubo com 85g. Bismaga de 85g</p>	BISNAGA	600	CONVATEC	26,78	16.068,00	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	dezesseis mil e sessenta e oito reais

*Camélia*

*[Signature]*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0



9	Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofíber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 10x10cm)	UNID	500	CURATEC	43,00	21.500,00	quarenta e três reais	vinte e um mil e quinhentos reais
10	Curativo estéril de espuma constituído por umacamada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofíber (100% carboximetil celulose sódica apresentação 15x15cm	UNID	500	CURATEC	72,80	36.400,00	setenta e dois reais e oitenta centavos	trinta e seis mil e quatrocentos reais
		TOTAL LOTE				222.248,00	duzentos e vinte e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais	
		TOTAL GERAL				1.367.704,72	um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e quatro reais e setenta e dois centavos	

### VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

1.367.704,72

### VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

um milhão, trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e quatro reais e setenta e dois centavos

Condições:

Entrega: Prazo de entrega: Conforme Edital

Banco do Brasil S/A

Agência: 3140-2

*Carolina*  
*[Signature]*



# SUPERFIO

## FIOS CIRURGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179,161-0



Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Conta Corrente: 28029-1

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, guros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

### DADOS DA PROPONENTE:

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL - AG : 3140-2 - CONTA CORRENTE : 28029-1

FORTALEZA, 27 MARÇO DE 2017

MAURÍCIO PARENTE NASCIMENTO

RG:534579 SPSP-CE

CPF: 037.257.153-00

(Representante Comercial)



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS



AO

PREGOEIRO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2017 ABERTURA: 27 DE MARÇO DE 2017 - ÀS 08:30hs.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL RAIOS X PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE MEDIANTE A PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

## DECLARAÇÕES

**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ sob o nº 05.675.713/0001-79 - CGF 06.179.161-0, sediada à Rua Júlio César 1013 - Jardim América, CEP 60.410.505, Fortaleza - CE, declara, sob as penas da lei para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao órgão supramencionado, que:

- Nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos do presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.
- Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem entregues no presente certame licitatório.
- Que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Declara que temos pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).
- Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.
- Que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.
- Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado conforme o Edital.
- Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra.
- Que atendendo ao presente edital, a título de informação segue os dados: Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda, Rua Júlio César 1013 - Jardim América, CEP 60.410.505, Fortaleza - CE, pessoa para contato (JOSÉ SALES SILVEIRA D'ALMEIDA) RG: 95002463870 e CPF: 619.235.833-87, fone - fax: (85) 3253.4113, Cel. 8677-0027, de ou email: [superfio2003@gmail.com](mailto:superfio2003@gmail.com)

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente sob as penas da Lei.

Fortaleza, 23 de março de 2017

*contato*

*[Handwritten signature]*

Reconhecimento(s) Firma(s) de: *[Handwritten signature]*

AUTENTICIDADE  SEMELHANÇA

Dou fe. Em Test. *[Handwritten]* na verdade.

24 MAR. 2017

**SELO DE AUTENTICIDADE**  
CARTÓRIO  
PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

**W01-02**

PERICULES CASTELO BRANCO

CE004-733

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*  
JOSÉ SALES SILVEIRA D'ALMEIDA  
RG.95002463870 - CPF. 619.235.833-87  
Sócio Administrador

Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Rua Júlio César 1013 - Jardim América, CEP 60.410.505 - Fortaleza-CE - CNPJ - 05.675.713/0001-79  
CGF-06.179.161-0 - Fone - Fax : (85) 3253.411. 8677-0027. 9927-4934 - [superfio2003@gmail.com](mailto:superfio2003@gmail.com)

*[Handwritten signature]*